Pag. 627. 12. Εσφάγησαν, etc.] Ita Theophanes: at Procopius: θνήσκουσι δὲ τοῦ δήμου πλεον ἢ τρισμύριοι ἐν ταύτῃ τῇ ἡμέρᾳ.

Pag. 627. 17. Τάτιος καὶ Πομπήϊος] Nocte, ut scribit Victor Tannunensis, ubi de Hypatio: capitur, et nocte cum Pompeio occiditur, atque in thesura jactatur. Sic in Tiberim projecta Sabini fratris majoris Vespasiani, apud Plinium lib. lxx. Sejani et complicum corpora apud Tacitum lib. vi. Annal. legimus.

Pag. 627. 20. Μέσον τῶν βιοθανάτων] Quomodo apud Romanos perduellionum corpora a carnifice in Gemonias unco trahi solere docent passim Scriptores. De Βιοθανάτων loco, vide Constantinop. Christ. lib. iv. sect. vii. n. xxvi. et utrumque Glossar.

Pag. 627. 22. Ο Βασιλεὺς τῆς Λούππας] De hac voce nostras utcunque conjecturas damus in Glossar. med. Graecit.

Pag. 628. 3. Εἰς τὸ Μαρτύριον τῆς ἁγίας Μαύρας] Constantinopol. Christ. lib. iv. sect. xv. n. xxvii. Ejusmodi vero tyrannorum sepulcra humiliora fuisse docet Trebellius Pollio in xxx. Tyrannis in Victorino Juniore et Aureolo. Sic Eutropius lib. vii. Neronis exequias humiliter sepultas fuisse scribit. Adde Epitaphium Majoriani Imp. qui a Recimere Imperio ac vita spoliatus fuerat, apud Ennodium Epigr. cxxxv.

Pag. 628. 7. Φανεροὶ δὲ, etc.] Id est, in ipso crimine apprehensi. Sic manifestarius homicida apud Lactantium de Mortibus Persecutor. n. xx. id est, nocens. Horum autem numerum ad xviii. ponit Theophanes, quos inter memoratur a Joanne Carpa-

thi Episcopo in Narrationibus ineditis de Anachoretis Aegyptiis, quidam Eulogius, qui ex latrone Anachoreta factus, invento forte in spelunca thesauro, Constantinopolim venit, et a Justiniano Patricius et Praefectus Praetorio factus, orta deinde Victoriorum seditione, Hypatii partes secutus, ac fuga elapsus, bonis omnibus publicatis, rursus in eremum reversus, acta poenitentia, sancte obiit. Vide Notas nostras ad Zonarae Annales.

Pag. 628. 16. *Ασιτιόληπτος*] Ita emendavimus, cum editum esset *ἀσιτιόληπτος*.

Pag. 629. 2. *Μαγκλία*] Constantinopolis Christ. lib. II. sect. XI.

Ιβιδ. Ορτα] *Ibid.* sect. X.

Pag. 629. 6. *Εκ τοῦ Βενετοῦ μέρους*] Quorum Factioni caeteroquin favebat idem Justinianus, ut ex Procopio et Evagrius supra notavimus in Marciano; quod causae fuit cur in illos potissimum animadverteret.

Pag. 629. 8. *Τὸ β.*] Hunc annum, et qui proxime sequitur, ita consignat Marcellinus, Victor Tunni. et Marius Aventic. *P. C. Lampadii et Orestis Coss.* Victorius: *Lampadio II. et Oreste II.* Deinde anno proximo, *Lampadio III. et Oreste III.* Apud eruditum Mabillonium to. III. *Analector.* pag. 432. ex veteri MS. Vitonensi, Bonifacius II. Papa decessisse dicitur XVI. *Kal. Novembr. iterum post Consulatum Lampadii et Orestis VV. CC.* quomodo legendum censet Papebrochius V. C. in Propylaeo ad Acta Sanctorum Maii pag. 78. ubi de eodem Bonifacio et ejus Successore Joanne agit. Epitaphium Valentis Veronensis Episcopi: *Recessit sub VIII. Kal. Augustas, post Consulatum Lampadii et Orestis VV. CC. Indict. IX.*

Pag. 629. 9. *Μόνου*] Qui quidem Justiniani Consulatus tertius fuit, uti exerte dicitur in L. VII. Cod. de Veteri Jure enucleando, data VII. Kal. Januar. *Justiniano D. N. ter Consule*, Indict. XII. ut est in §. XXIII.

Pag. 629. 11. *Σεισμός*] Varii accidere terrae motus Constantinopoli, Justiniano imperante, quorum fere omnium meminerunt Scriptores, ac in primis Theophan. ann. XXI. XXVII. XXVIII. XXX. Cedrenus an. XIV. XVI. XXVII. XXVIII. XXXI. XXXII. De hocce qui anno VI. accidit, silent. Is porro cujus meminit Cyrillus Scythopolitanus in Vita S. Sabae cap. XC. baud multo post Concilium Hierosolymitanum actum anno XXVI. Justiniani, contigit: isque fortean est terrae motus, qui anno sequenti apud eodem Theophanem et Cedrenum extitisse narratur.

Pag. 629. 14. *Ο σταυρωθεὶς δι' ἡμᾶς*] De hoc additamento Trisagii multa diximus in Gloss. med. Graecit. in v. *Τρισάγιον*.

Pag. 629. 18. *Αρον, καῦσον*] Ita vox *αἶψ* usurpata in

ejusmodi tumultibus, Lucae cap. xxiii. 18. et in Act. Apostol. cap. xxi. 36. cap. xxii. 2.

Pag. 629. 19. Καῦσον τὸν τόμον, etc.] Nempe ea tempestate Constantinopolitani, ut et Justinianus ipse, *συνοδίται* erant, id est, Concilium Calchedonense impugniabant, ut est apud Evagrium lib. iv. cap. x. Victorem Tunnun. Leontium de Sectis, et alios.

Pag. 630. 1. ιβ. Ἰνδικτ.] Quae hoc anno mense Septembri inibat.

Ibid. Προέθηκεν θεῖον αὐτοῦ γράμμα] Quod descriptum legitur in Leg. vi. Cod. de Summa Trinit. et apud Francisc. Pithoeum ad i. libr. Cod. cum Antonii Contii versione Lat. quam hic damus: aliam confecit Raderus. Vocem *προέθηκεν* per *proposuit* reddidimus, formula in hisce usitata ac recepta. Lex vii. Cod. de Veteri Jure enucleando §. xxiv. Προθήσει δὲ αὐτήν (διάταξιν) ἐν τῇ μεγίστῃ καὶ Βασιλίδι ταύτῃ τῇ πόλει καὶ ὁ ταύτης ἐνδοξοτατος Τραρχος. Affigebantur etiam Constitutionis Imperatoriae in parietibus, ut hodie etiam fieri solet: unde *προγράμματα* appellabantur. Lexicon MS. πρόγραμμα, γνώρισμα, κήρυγμα, ἀπόδειξις φανερά. Vulcatius Gallicanus in Avidio Cassio: *Et programma in parietibus fixit, ut si quis cinctus inveniretur apud Daphnen, discinctus rediret.* Lex iii. Cod. de Legib. et Constitut. *Nam satis est Edicti eas nuncupatione censerī, vel per omnes populos Judicium programmatibus divulgari, etc.* Novella Valentiniani de Confirmand. iis etc. *Illustris itaque et praeclara Magnificentia tua hanc saluberrimam sanctionem programme suo ad universorum faciat notitiam pervenire.* Eadem formula finitur Edictum Licinii apud Lactantium lib. de Mortib. Persecut. n. xlviij. Ita etiam infra Justiniani Edictum de Fide ab Auctore Chronici indigitatur.

Pag. 630. 3. Καὶ ἀποπέμψας] Ad quos missa, et quando emissa haec Constitutio fuerit, docet tum Scriptor, tum Inscriptio quae Constantinopolitanis in Codice inscribitur, et haec Subscriptio quae hic omittitur: DAT. ID. MART. DN. JUSTIN. PP. A. III. COS. Deinde, τὸ αὐτὸ Εφεσίοις, τὸ αὐτὸ Καισαρεῦσιν, τὸ αὐτὸ Κυζικηνοῖς, τὸ αὐτὸ Ἀμιθηνοῖς, Τραπεζουνοῖς, Θεοπολίταις, Σεβαστηνοῖς, Ταρσεῦσιν, Ἀγκυραῖνοῖς.

Pag. 630. 6. Θεσσαλονίκη, etc.] Urbem Illyrici statuit Scriptor: quippe Dalmatia sub Praefecto Praetorio Illyrici extitit, ex statuto Constantini, ut auctor est Zosimus.

Pag. 630. 11. Πολίταις ἡμετέροις] In Cod. Κωνσταντινοπολίταις, ubi haec Justiniani Constitutio aliter paullo describitur, ex quo variantes Lectiones hic apposuimus. In hanc porro nuper editae sunt quaedam Annotationes Fr. Pithoei viri doctissimi.

Pag. 633. 17. Ἰουστινιανοῦ Ἀγγ. τὸ ε΄.] Nescio an ad hunc Consulatam referri debeat Subscriptio Novellae ακκxvii. DN. JUST.

PP. AUG. CONS. et Novellae cLvi. DN. JUST. PP. AUG. V, C. CONS. Hic autem Justiniano collega adjungitur *Paulinus*, V 538 qui *Junior* dicitur in Epistolis Agapeti Papae i.

Pag. 633. 19. *Ανευρώθη*] Priore Codicis Justiniani editione publicata anno DXXIX, eique insertis aliquot tam Decisionibus, quas Graeci *Λύσεις* vocant, quam Constitutionibus, quae post Codicis confectionem latae divagabantur: ac rursus eodem Codice promulgato Indict. ix. P. C. Lampadii et Orestis anno DXXXI, tandem suis numeris, ut videbatur, absolutum, titulo *repetitae praelectionis*, seu *secundae editionis*, quam Auctor Chronici *ἔκδοσιν* vocat, (quemadmodum Africanus iteratam Chronici sui editionem *δευτέραν ἔκδοσιν* appellavit) ex die iv. Kal. Januarii, sui Consulatus iv. (uti in Chronico legendum monuimus) et Paulini V. C. frequentari sanxit idem Augustus, edita sua Constitutione, data xvi. Kal. Decembr. Constantinopoli, quae descripta legitur initio ejusdem Codicis Justiniani. Perperam vero in hac Chronici perioche *Ἰσθικτιῶνος γ'* pro *β'* irrepsit, licet ita praeserat editio Raderi.

Pag. 634. 3. *Βιλισαρίου μόνου*] Hic Belisarii Consulatus sic non semel consignatur in Novellis Justiniani, sub quo pleraeque sunt ex iis editae, et ita subscriptae, BILIS. V. C. CONS. In prima, additur IND. XIII. In quarta, sic describitur: DAT. τῇ πρὸ ζ'. K. APRIL. IND. ιγ'. *Ῥαταλας* FABLOV P 599 BILIS. τοῦ λαμπροτάτου. Apud Julianum Antecessa. Constitutio vi. sic clauditur: DATA KAL. APRIL. VII. CONSISTORIO CONSULAT. BELISARII, ubi per VII. Septimum militare, seu Hebdomum intelligitur, ubi extitit Consistorium Justiniani, ut alibi indicamus. Idem hic Consulatus in Epistolis Agapeti Papae ita interdum consignatur: P. C. Paulini Junioris.

Pag. 634. 5. *Βιλισαρίου μόνου τὸ β'*] In Nov. XXXI. XXXIX. XL. XLVI. LII. hic annus ita exaratur: P. C. BILIS. V. C. CONS. et in Synodo Hierosolymitana cum Ind. xiv. In Fastis Italicis Pontaci, seu Pithoeanis, huic Consulatus et caeteris usque ad Consulatum Basilii, Paulinus cum numero Consulatum semper praepositur, verbi gratia, *Paulino i. et Bilisario i. Paulino ii. et Bilisario ii.* et sic deinceps.

Pag. 634. 6. *Βιλισαρίου μόνου τὸ γ'*] Marcellinus: *Iterum P. C. Belisarii.*

Pag. 634. 7. *Ἰωάννου μόνου*] Cui *Voluntianum* collegam adjungit subscriptio Epistolae II. Vigili Papae. Is autem est Joannes Praefectus Praetorio per Orientem, uti etiam indigitatur in Fastis Vossianis, cui pleraeque ex Justiniani Novellis inscribuntur hoc titulo: *Ἰωάννη τῷ ἑδοξοτάτῳ Ῥαταλας τῶν Ανατολικῶν Πραιτωρίων, τὸ δεύτερον ἀπὸ Ῥαταλας Ορδινάριου καὶ Πατριάρχου.* Illius vero Consulatus varie consignatur in ejusdem Justiniani Novellis, ex editione Saringeri, si numeri,

qui nomini praemittuntur, attendantur, in quibus ita exaratur: ANNO XI. vel XII. vel XV. JOHANNE V. C. CONS. Ita enim promiscue praeferunt a LXIII. usque ad LXVI. Novella vero LXXIV. Scrimgeriana ita subscribitur: DAT. NON. JUN. CONST. IMP. DN. JUST. PP. AUG. ANN. XV. JOHANNE V. C. CONS. IND. τοῦ θ' μω έτους, ubi annus Syromacedonum indigitatur DCCCLXIX. si notas numerales retrotrahas, ut in aera Antiochenorum appellanda seu putanda usum non semel Auctorem Chronici observavimus ad pag. 328. Cum enim aera Syromacedonica aeram Christianam cccxii. annis praecedere dicatur, Joannis vero Consulatus in annum Christi DXXXVIII. incidat, recte annus DCCCLXIX. conficitur, quandoquidem is mense duntaxat Octobri exordium sumit. Deinde Nov. LVII. apud Scrimgerum, et LI. apud Julianum Antecessorem: IMP. DN. JUSTIN. AUG. POST BILIS. V. C. CONS. ANNO III. Novella denique XLI. sic clauditur: DAT. XV. K. SEPT. ANN. XI. POST BILIS. V. C. CONS. IND. I. quae quidem Indictio L in Consulatum Joannis cadit. Sed quid sibi velint tot variantes adscripti Joannis Consulatus numeri fateor me non assequi. Ad hunc etiam annum referri posse videntur subscriptiones Constitutionum cxxiii. et cxxiy. ejusdem Juliani Antecess. P. C. BELISARII. ANNO III. IND. VIII. tametsi minime hic quadret Indictio VIII. quae I. fuit, nisi ex illis sit Indictionibus exoticis de quibus non semel egimus. Praeterea Novellae Scrimgerianae cxxx. et cxxviii. quae eadem sunt, hanc subscriptionem praeferunt: BASILIO V. C. CONS.

V 539

Pag. 684. 8. *Αριωνος*] Id nominis cum unico π, etiam scriptum supra observamus: neque aliter Julianum Antecessor, Victor Tannuagensis, et Victorius hoc anno. Marcellinus vero, Marius Aventic. et alii Apionem scribunt, quomodo hanc vocem efferunt Procopius et Theophanes. Sed an idem cum Appione, qui jam ab anno XIV. Anastasii, hoc est Christi DV. in aula dignitates obtinebat, vix est vero simile, cum praeterea tradat Auctor Chronici ab Anastasio exulem factum, a Justino Imp. revocatum, ac Praefecturae Praetorianae honore donatum, nulla Consulatus facta mentione. Deinde hic Strategii filius dicitur, ut ab alio qui sub Justino floruit distinguatur: illius forte Strategii Comitis Sacrarum Largitionum, Exconsule, et Patricii, cui inscribitur Novella Justiniani CV. Quem porro Apionem vel Applionem Fasti et Auctor Chronici, Arionem perpetuo vocant Justiniani Novellae Scrimgerianae LXXVIII. LXXIX. LXXXIII. XCIX. CI. et apud Julianum Antecess. Constat. LXXIII. et LXXV. illiusque Consulatus ita signatur: APIONE V. C. CONS. hisce numeris varie praepositis, ANN. XII. vel XIII. vel XV. mihi pariter incognitis, ubi editio Fr. Pithoei habet APIONE.

Pag. 634. 10. *Ιουστίνου νόου*] Victor Tannun. et subscriptio Epistolae v. Vigilii Papae, JUSTINO V. C. COS. Marcellinus: JUSTINO JUNIORE COS. Is filius fuit Germani Patricii, Justini Imp. consobrini, ut ait idem Marcellinus. Vide Familias nostras Byzant.

Pag. 634. 11. *Βασιλείου μόνου*] Hic Basilii Consulatus ita consignatur in Novellis Justiniani cviii. cix. cxiiii. cxv. cxviii. cxxxvi. et cxxxvii. DN. JUST. PP. AUG. BASILIO. V. C. CONS. In Novella vero tum apud Scrimgerum, tum apud Julianum Antecess. cxi. cxiii. et in Edicto vii. Imp. DN. JUSTIN. PP. AUG. ANN. XV. BASILIO V. C. CONS. Concilium Aurelianense iv. actum dicitur *Basilio V. C. Cons. Indict. iv.* Is porro Basilus Junior vulgo dicitur, ad discrimen Basilii patris: uterque autem patria Edessenus fuit, ac splendore generis opibusque clarissimus, ut auctor est Procopius lib. ii. Persic. cap. xxi. et lib. iii. Gotthic. cap. xx.

Pag. 634. 12. *Μετὰ Πρωτ. Βασιλείου μόνου*] Marcellinus et alii: P. C. Basilii anno ii. Subscriptio Epistolae ii. Vigilii Papae: Iterum P. C. Basilii V. C. Constitutio cix. apud Julianum Antecess. Datum vii. Kal. Aug. septimo Militario (al. Septimiliario.) Imp. DN. Justiniano anno xvi. post Consulat. Fl. Basilii V. C. ii. Incidit autem annus xvi. Justiniani in hunc Consulatum.

Pag. 634. 15. *Μετὰ Τρ. Βασιλείου μόνου γ'.*] Extat hujusce anni nota insignis in veteri scheda, quam ex viri illust. Claudii Pelleterii Franciae Protologothetae Bibliotheca descriptam ad calcem libri ii. Aratoris, hic damus, ut Sirmondi de Aratore observationi ad lib. ix. Epistolarum Sidonii adjungatur. Illa porro hisce verbis concipitur, adscriptis margini variis lectionibus ex alio Codice Pithoeano: *Beato*

- 1 *Dompno* ¹ Domino ² adjuvante, oblatu*s* est hujusmodi Codex ab Aratore Sub-
 - 2 *Petro* diacono sanctae Ecclesiae Romae, nomine sancto ³ et Apostolico viri
 - 3 *atque* Pap. ⁴ Vigilo, et susceptus ⁵ die viiii. Id. April. in Presbyterio ante
 - 4 *Vigilio* Confessionem ⁶ Domni Petri, cum ibidem plures Episcopi, Presbyteri,
 - 5 *ab eo* ⁷ Diaceni, et Claricorum pars maxima ⁸ pariter inesset. Quem cum
 - 6 *Beatio-* ⁹ ibidem legi max pro aliqua parte fecisset, ¹⁰ Burgentio viro vener-
 - 7 *Diaco-* ¹¹ bili Primicerio scholae Notariorum in scrinio dedit ¹² collocandum,
 - 8 *ni* ¹³ cujus beatitudinem literati ¹⁴ et omnes doctissimi continuo rogaverunt,
 - 9 *V 540* ¹⁵ ut cum juberet publice recitari. Quod cum fieri praecepisset in Ec-
 - 10 *inter-* ¹⁶ clesia S. Petri quae vocatur ad Vincula, Religiosorum simul et
 - 11 *sent* ¹⁷ Laicorum nobilium, sed et ¹⁸ populorum diversorum turba convocata,
 - 12 *Surgen-* ¹⁹ abest ²⁰ atque eadem Aratore ²¹ recitante distinctis diebus ambo libri iii. v-
 - 13 *tio* ²² abest ²³ et abest ²⁴ abest ²⁵ abest ²⁶ abest ²⁷ abest ²⁸ abest ²⁹ abest ³⁰ abest
 - 14 *populo* ³¹ abest ³² abest ³³ abest ³⁴ abest ³⁵ abest ³⁶ abest ³⁷ abest ³⁸ abest ³⁹ abest
 - 15 *Subdia-* ⁴⁰ abest ⁴¹ abest ⁴² abest ⁴³ abest ⁴⁴ abest ⁴⁵ abest ⁴⁶ abest ⁴⁷ abest ⁴⁸ abest
 - 16 *cono rec.* ⁴⁹ abest ⁵⁰ abest ⁵¹ abest ⁵² abest ⁵³ abest ⁵⁴ abest ⁵⁵ abest ⁵⁶ abest
- propter repetitiones assiduas, quas cum favore multiplici postulabant. Eadem haec recitatio facta est his diebus: prima Id. April. secunda*